UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL Nº
.
 280/2015 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento à determinação do Magnífico Reitor, comunica aos interessados, que fica

CANCELADO o Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior, aberto por meio

do Edital nº 279/2015 – PROEN, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº

178 de 17 de setembro de 2015, Seção 3, páginas 44 a 46.

Comunica ainda, que os candidatos inscritos com base no Edital 279/2015 podem solicitar a devolução

da Taxa de Inscrição ou usá-la em uma nova inscrição em Concurso Público para o ingresso na

Carreira do Magistério Superior a ser aberto por esta IFES.

São Luís, 05 de outubro de 2015.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino